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”Grönis”en skön artist
som satsar på hästar.

— Det blir roligt att se om de kommer till start någon gång. I så 
fall kanske man får tillbaka lite slantar . . .

Livet är inte enbart fotboll för Djurgårdens och landslagets 
sköne dribblingskonstnär Anders Grönhagen. Det finns också 
annat som intresserar och fascinerar.

Så ofta tid och tillfälle ges ger han sig ut i skärgården 
tillsammans med DIF-målvakten Lasse Pettersson och fiskar. 
Och varje höst blir det en vecka hemma i Norrland för jakt med 
betoning på småvilt.

Och sedan är det där med hästar. Grönis har alltid varit 
förtjust i travsporten och i höstas slog han till: tillsammans med 
två gamla kompisar i GIF Sundsvall köpte han tre travhästar. 
Två är 1,5 år gamla, den tredje är 2,5 år.

— De är stationerade på Bergsåker vid Sundsvall, upplyser 
Grönis. Hittills går de bara i träning och det skall bli spännande 
att se om vi så småningom får utdelning på satsat kapital.
Hoppas kan man ju alltid.

Eld i kaminerna
Efter en något trevande och försiktig start har både Djurgården 
och Grönhagen kommit igång ordentligt — kanske finns det ett 
samband. Åtminstone torde få protestera mot påståendet att den 
tekniske lintotten är en av svensk fotbolls absolut största 
profiler.

— Nu är det uppåt, säger också Grönhagen. Kvällens kamp 
är något av en ödesmatch för vårt vidkommande. Vinner vi blir 
det toppkänning, förlust och vi får svårt att hämta in topplagens 
försprång.

Men Grönis liksom alla andra DIF:are är optimistisk:
— Det verkar som vi funnit stilen igen. Nu är det eld i 

kaminerna.. . .

Efterlängtat genombrott
Åtminstone har Anders hittat både stil och rytm, särklassigt 
dokumenterat i landskamperna mot Luxemburg och England. 
Där han kvitterade ut toppbetyg av Åby-Ericson, synnerligen

De två nationskamperna innebar på sätt och vis examen för 
denne eminente bollspelare. Vars karriär i korthet skulle kunna 
sammanfattas så här:

• Debuterade 1969 i juniorlandslaget mot Finland på Ma
riehamn. Fick genast stämpeln talang och underbarn.

• Det nationella genombrottet kom i fjol höstas. Då Grönha
gen i match efter match praktspelade, höll en hög och jämn 
standard under en lång period.

• Och så kom det internationella genombrottet mot 
Luxemburg och Holland. Grönis är inte enbart stor inom 
landets gränser — nu är han definitivt ett namn inom den 
europeiska toppfotbollen.

Ålderns betydelse
— Det där riktiga genombrottet dröjde, säger han också ärligt, 
varför vet jag inte. Kanske har det med åldern att göra. Åtmins
tone har jag en helt annan jämnhet i min aktioner numera.

Anders Grönhagen har legat bakom det mesta och bästa i 
DIF-spelet hittills. Det har kanske inte blivit så värst många 
mål, men i gengäld har han svarat för desto fler framspelningar. 
Totalt har han varit inblandad i cirka 80 procent av DIF:s vårmål 
och den statistiken skäms inte för sig.

Dagens Djurgårdare

Hans styrka som fotbollsspelare? Tekniken, spelsinnet, drib
blingsförmågan och det oefterhärmliga rycket. Speciellt det 
sistnämnda är en unik egenskap, åtmminstone för svenska 
fotbollsspelare.

— Till en viss del är det medfött, men jag har tränat hårt just 
med den detaljen, upplyser han.

Nonchalerade ”goda” råd
Tackar samtidigt sin envishet att steget fortfarande är lätt och att 
explosiviteten finns där. Många s k experter har kommit med 
goda råd, menat att han måste lyfta skrot, bli starkare och 
hårdare i kroppen.

Det är på fotbollsplanen man skall utveckla sina talanger, inte 
i gymnastiksalar, har Grönis replikerat. Och för en forward är 
snabbheten oerhört betydelsefull, mestadels direkt avgörande.

Anders har tillsammans med sambon Gunnel Pahlin varit 
stockholmare sedan början av 1976. Civilt är han fritidsassistent 
vid Ellboda utanför Vaxholm och han siktar på att komma in vid 
GIH till hösten. Såvida inga phula proffsvärvare varit framme.

Efter höstsuccén var den förmögna mexikanska klubben 
Guadalajara allvarligt intresserade — Anders var tom över och 
tittade på förhållandena.

— Hellmuth Senekowitsch, dess österrikiske tränare, ringer 
fortfarande var 14:e dag. Man måste nästan beundra hans envis
het, säger Anders skrattande.

Intresset är stort för fotboll i Guadalajara— publiksiffrorna 
ligger på mellan 70.000—80.000 åskådare. Löner och segerpre
mier står i proportion.

— Den europeiska fotbollen lockar mer, säger Anders, men 
visst handlar det om helt andra summor i Mexiko. Men året ut 
blir det Djurgården i alla fall. Sedan får vi se.

Knut Knutsson

Programredaktionen: Åke Barrling, Rolf Blomster, Peter Carlsson, Eddie Hammarström, Knut Knutsson, Jörgen Lindman och Cian Lund.
Annonsbokning: Stadionkansliet 14 37 95.
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Så gick det förra gången

Birger Jacobsson, stopper i DIF, prickar in 5—0 utan en chans för Hakan Pettersson och Peter Liljedahl. . .
Slutresultat: 5—1 till DIF. FOTO: Rolle Rygin

Se Ronnie Hellström mot 
Stockholms ’’landslag’’ 

FC Kaiserslautern på Fotbollstadion
Årets internationella stormatch i Stockholm — bortsett från 
landskamperna — bjuder Stockholmsalliansen — AIK/DIF/HIF 
— på i samarbete med Dagens Nyheter.

FG Kasierslautern — med världens bästa målvakt Ronnie 
Hellström och med mannen med ”hästsparken” Benny Wendt 
— kommer på besök tisdagen den 24 juli, kl 19.00.

Att Kaiserslautern även innehåller andra förstklassiga spelare 
framgår bl. a. av att laget så när vunnit den västtyska för
bundsligan i år. Tyvärr missade man ett par matcher i början av 
maj, men en hedrande tredje plats och spel i UEFA-cupen 
1979/80 uppnådde man.

Som du vet innehåller också Allianslaget en hel del in
dividuellt skickliga spelare av landslagsklass, varför vi kan 
förvänta oss en utomordentligt spännande och välspelad match.

Klarar Ronnie — Göran Göransson, Dala Dahlqvist och Jyrki 
Nieminen från AIK, Tommy Berggren, Anders Grönhagen och 
Ronald Åman från DIF, Mats Werner, Kenta Ohlsson och 
Klasse Johansson från HIF samt alla de andra av Stockholms 
allsvenska lirare? Det är frågan!?

En stormatch blir det! Och mycket folk! Köp dina biljetter i 
tid hos de vanliga tobakisterna eller hos fotbollförbundet eller 
vid DN:s depeschkontor. Tigersprång modell RONNIE HELLSTRÖM.
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TANKAR
FRÅN

Det här med fotboll och seriematematik har sin charm och 
sina kusliga avgrunder. Det är ju så att i hemmamatcherna kan 
man hålla ställnigarna eller tappa mark till konkurrenterna, men 
aldrig förbättra sin position. I bortamatcherna, och bara där, 
finns chansen att vinna tillbaka tappad terräng. Det är därför vår 
svaga bortaform oroar.

Vi fick 14 lag i allsvenskan 1973. Sedan dess har Åtvidaberg 
med 37 poäng, Malmö FF 43, Malmö FF 42, Halmstad BK 38, 
Malmö FF 38 och Öster 37 hemfört guldmedaljerna. I snitt 
krävs det 39 poäng för att vinna allsvenskan. För att nå 39 poäng 
måste man vinna sina 13 hemmamatcher = 26 poäng och spela 
oavgjort på bortaplan = 13 poäng. Det är den genaste vägen till 
guldet.

Varje förlorad poäng på hemmaplan kan bara återtas med 
vinst på bortaplan. Förlust hemma kräver två bortasegrar för att 
uppnå jämnvikt. Och förlust borta kan endast kompenseras med 
en bortavinst. Det är alltså mycket svårt att ta igen förlorade 
poäng. Hårda bud, men sån är fotbollsmatematiken.

Den bleka sanningen
Djurgår’n har hittills tappat två poäng hemma (två oavgjorda) 
och fyra borta (fyra förluster/ingen vinst). Totalt har vi sex 
poäng att ta igen. För att nå guldvärdiga 39 poäng måste vi 
vinna våra åtta kvarvarande hemmamatcher, samt vinna sex av 
åtta bortamatcher och spela oavgjort i två. Svettigt! Speciellt 
som vi redan mött lag på den undre halvan som Halmia, Åtvida
berg och Landskrona på bortaplan.

Realistiskt sett bör vi nog ställa in siktet på femteplatsen från 
ifjol och försöka sno åt oss fjärdeplatsen som ger oss biljett till 
de internationella cupturneringarna nästa säsong.

Snittpoängen för fjärdelagen i allsvenskan sedan 1973 är 30. 
Vi har alltså råd att tappa ytterligare tre poäng med ’ ’mitt’ ’ 
räknesätt. Våra sex närmaste matcher bör ge oss en klar finger
visning var vi hamnar i tabellen framåt höstkanten: IFK Norrkö
ping (h), Elfsborg (b), Malmö FF (h), MFF (b), Elfsborg (h) 
och IFK Norrköping (b).

Avkräver du mig ett tips om hur allsvenskan slutar svarar jag: 
— Elfsborg (+1), Halmstad BK (—1) och Malmö FF (—1) 

fightas om guldet. IFK Göteborg (—4), IFK Norrköping (—2), 
Öster (—5) och Djurgår’n (—6) tampas om fjärdeplatsen. (Siff
rorna inom parentes, jämför med 39 poäng).

Kvällens match mot IFK Norrköping är därför något av en 
nyckelmatch som måste vinnas.

Stark centrallinje
IFK Norrköping inledde serien mycket starkt men har tappat lite 
på sistone. Förlust borta mot IFK Sundsvall och oavgjort hem
ma mot Halmstad BK i de två senaste matcherna. Kanske de 
vit-blå hamnat i en liten formsvacka? Vi behöver nog inte känna 
oss slagna på förhand.

Årsfärske tränaren Gunnar Nordahl har skänkt ’ ’Peking’ ’ 
harmoni och spelglädje och tillsammans med det fina spelarma
terialet har det gett utdelning. Laget är uppbyggt kring den 
starka centrallinjen. Där finns Jan-Åke Jonsson i målet, nye 
liberon Thomas Månsson, spelkloke Eine Fredriksson på mitt
fältet och sylvasse spjutspetsen Pär-Olof Ohlsson framåt. Pär- 
Olof som just nu toppar allsvenska skytteligan ledde länge även 
ifjol efter en stark vårsäsong, innan Tommy Berggren gick förbi 
i höstspurten. Pär-Olof gör 15—20 mål en normal säsong. Vi 
måste se upp med hans pilsnabba kontringar och iskalla 
avslutningar.

Liberon Thomas Månsson är ett av vårsäsongens ut

BANKEN...
ropstecken i allsvenskan. Han kom i vintras från BK Derby. 
Thomas lär ligga på gränsen till en landslagschans. Jag känner 
honom väl från min div. II-tid i Brommapojkarna. Thomas har 
sin främsta styrka i huvudspelet och i det utsökta spelsinnet. Jag 
ger mina anfallare rådet att nalkas Thomas efter marken och lite 
vid sidan om.

Ormsjögubben i’gen!
Jag imponeras av folk som kommer igen och slår ur underläge. 
Därför lyfter jag på hatten för Svenne Lindman. 37 år gammal 
har Svenne en underbar fotbollskarriär bakom sig. Från Ormsjö, 
Dorotea, till 21 A-landskamper, allsvenskt guld med Djurgår’n 
1966, proffsspel i Österrike, medverkan i VM-truppen 1974 och 
den självklara klippan i Djurgår’n under hela sjuttiotalet. Men 
åldern tar obevekligt ut sin rätt och när Rolle Åman blev spel
klar efter sin infektionssjukdom var det naturligt att han tog över 
liberorollen från Svenne. Rolle anses ju med rätta vara landets 
bäste libero. Svenne hamnade på bänken. Därmed trodde väl de 
flesta att Svenne Lindmans allsvenska saga var all. Det är 
oerhört svårt att komma igen för en 37-åring som har varit med 
om så mycket inom elitfotbollen. Men inte för Svenne. Han fick 
som sista nödlösning hoppa in i underläge i slutet av bortamat
chen mot Halmstad BK. Han var den ende som verkligen visade 
lite vilja när det blåste emot. Det räckte för att ge honom 
chansen på vårt för tillfället lite bleka mittfält i sista hemmamat
chen mot Kalmar FF. Svenne tar chansen och går ut och gör en 
toppmatch i sin tunga, nygamla mittfältsroll. Det var en verkligt 
strong insats som visar, att om det bara finns vilja går det att 
spela bra fotboll. En gammal ringräv visade med eftertryck hur 
man tar en petning.

Ekorrhjul
Jag har befunnit mig i ekorrhjulet under våren. När säsongen 
startade i vintras var det meningen att jag som manager skulle ta 
det sportsliga ansvaret för Djurgår’ns hela fotbollsverksamhet. 
Men så kom tränarkrisen kort före seriestarten. Jag fick hastigt 
och mindre lustigt hoppa in som tränare för A-laget. Tills 
vidare, i en krissituation. Det var svårt att hitta ett lämpligt 
tränarnamn i det skedet av säsongen. Vilket det fortfarande är. 
Tyvärr.

Tränaruppdraget har ställt managersysslan i skuggan. Tiden 
har varit knapp och det har blivit lite si och så med uppföljning
en av reserv- och juniorlag. Vilket jag beklagar.

Men killarna har skött sig med den äran, mig för utan.
B-laget som leder allsvenska reservlagsserien har i några 

matcher visat upp imponerande takter under Göran Arals säkra 
coachning. Speciellt har ungtupparna utanför A-truppen glatt. 
Liberon Ronney Svensson, effektive backen Tomas Nagelker
ke, mittfältaren Mikael Englund, arbetsmyran Per Wiman m. fl. 
Och i målet har Björn Alkeby hittat storformen. Har sällan sett 
Björn så rapp och alert i sitt keeperspel.

Och i juniorlaget finns det en uppsjö på jättetalanger som 
snart nog klappar på porten till A-truppen. Juniorerna återkom
mer jag till i en senare krönika, men visst är Djurgår’n väl 
rustade inför 80-talet. Jag garanterar!
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Matchen vi Minns...

DJURGÅRDEN-NORRKÖPING 3-0 
-guldfinal den 30 okt. 1966.

Göteborg—Djurgården 4—4.
Norrköping—Gais 0—0.
Inga upphetsande resultat. Men ändå betydde dom så ofant

ligt mycket.
Året var 1966 och resultaten ovan uppnåddes i 21:a omgång

en. Man spelade 22 på den tiden.
Därmed hade tabelltoppen följande intressanta utseende:
1) Djurgården 21 14 3 4 43—17 (+26) 31
2) Norrköping 21 12 5 4 53—21 (+32) 29
I slutomgången möttes just Djurgården och Norrköping. En 

ren guldfinal på Råsunda, söndagen den 30 oktober.
Hela 43.047 åskådare fanns på plats när Bertil Lööw från 

Jönköping blåste till spel.
I Norrköping saknades Ove Kindvall. Han hade blivit proffs i 

Holländska Feijenoord frampå höstkanten. Men det kvittades av 
att Djurgården saknade Leif Eriksson och Hasse Nilsson som 
båda försvann till Sirius mitt under säsongen.

Onekligen hade Norrköping drabbats av den svåraste förlus
ten. När Ove försvann till Holland efter 16 allsvenska omgångar 
toppade han skytteligan på 20 fullträffar. Den summan räckte 
sedermera till seger . . .

Djurgården, däremot, hade i Kay Wiestål och Conny Gran
qvist spelat in två fullgoda ersättare till Hasse och Leffe.

Tongångarna i de båda lägren var mycket optimistiska inför 
finalmatchen.

— I matcher av cupkarriär brukar våra grabbar alltid kunna 
skärpa sig. så visst vinner vi, menade Norrköpings lagledare 
Lennart ”Skåning” Andersson.

Bosse Brattlöf, lagledare i Djurgår’n, var lika optimistisk:
— Vi tar guldet. Hemmaplan avgör.
Norrköping startade bäst. Örjan Martinsson hade en jättec

hans att ge sitt lag ledningen. Men Ronney Pettersson i Djur
gårdsmålet paradräddade. Så kom den situation där Sven Lind
man för alltid skrev in sig i fotbollshistorien.

Det återstod bara två minuter av första halvlek. Och Djurgår
den fick frispark strax utanför Norrköpings straffområde.

Conny Granqvist lättar snabbt bollen till Kajan Wiestål, som 
”fjuttar’ ’ in den bakom en häpen Bengt Lindström i 
Norrköpingsmålet.

Men Bertil Lööw, domaren, beordrade omspark. Han hade 
bara blåst en signal. — Skall vara två.

Norrköpingskamraterna radar upp sig en gång till. Bengt 
Lindström kryper ihop vid sin högra stolpe. Den vänstra är 
omarkerad.

— Bäst att försöka lyfta bollen över muren med en vänster 
insida och skruva in den vid Lindströms vänstra stolpe.

Tänker och gör Svenne.
Bollen seglar precis in där Svenne tänkt sig.
”Bengt Lindström var kilometern från bollen i det ögonblic

ket. Han var chanslös”, skrev Expressens Stig Bodin.
Halvtidsledning med 1—0 för Djurgården.
I pausen beordrade Torsten Lindberg total tystnad i en minut. 

Sen tog han till orda. Berömde och kritiserade. Men innerst inne 
tänkte han:

— Vi tar guldet. Oavgjort räcker för oss. Norrköping måste 
göra två mål för att vinna. Det klarar dom aldrig.

Torsten tog statistiken till hjälp. På tio hemmamatcher tidiga
re hade mål-Ronnye Pettersson bara släppt in sammanlagt två 
mål — båda mot Gais.

Och mycket riktigt. I sin iver att avgöra förivrade sig Norrkö
pingskamraterna. Men det dröjde ändå till den 85:e minuten 
innan Djurgården definitivt avgjorde matchen.

Janne Öhman slog en passning till Kajan Wiestål. Kajan 
vräkte sig mellan Björn Nordqvist och Bengt Lindström. Sträck
te fram ett ”gummiben” för att i nästa ögonblick lycklig åse hur 
bollen dalade in i målet bakom Lindström.

I sista minuten fastställer Peder Persson av bara farten 3—0 
till Djurgår’n. Då är Norrköping redan ett slaget lag.

Efter matchen åker först Torsten Lindberg, tränaren, i luften. 
Därefter Gösta ”Knivsta” Sandberg, som gjorde sin 598:e (!) 
match i A-laget.

’ ’Knivsta’ ’ hade svarat för en jättematch. Han tog helt udden 
av Norrköpings Örjan Martinsson som hela hösten spelat 
strålande.

Segern var Djurgårdens och ”Knivstas” fjärde i allsvenskan. 
De tre tidigare kom 1955, 1959 och 1964. Sen dess har det inte 
blivit någon ny gulduppsättning.

Djurgårdens interna skytteliga vanns av två spelare båda på 
11 mål — Svenne Lindman och Peder Persson. Kay Wiestål 
kom trea på fem mål. ’ ’Knivsta’ ’ svarade för ett.

Hur firade Djurgår’n segern?
Jo, med ett extra träningspass på måndagen!
— Vi möter ju AIK i DM-finalen tisdag kväll, förklarade 

Torsten Lindberg. Extraträningen gav resultat. DIF vann med

Säsongen därpå hette Djurgårdens tränare Gösta ”Knivsta” 
Sandberg . . . Claes G. Bengtsson

Laguppställningarna:
Djurgården: Ronney Pettersson— Inge Karlsson, Rolf 

Fransson — Gösta ”Knivsta” Sandberg, Willy Gummes
son, Claes cronqvist — Jan Öhman, Peder Persson, Con
ny Granqvist, Kay Wiestål, Sven Lindman — Lars-Åke 
Gunnarsson.

Norrköping: Bengt Lindström— Per-Inge Jansson, 
Roland Pressfeldt— Bill Björklund, Björn Nordqvist, Bo 
la Fleur — Ulf Jansson, Christer Hult, Ulf Hultberg, 
Örjan Martinsson, Lars Berglund— Jajen Olsson.

Domare: Bertil Lööw, Jönköping.
Publik: 43.047.
Målen: 1—0 Sven Lindman (43), 2—0 Kay Wiestål 

(85), 3—0 Peder Persson (88).

Kommande Matcher
Allsvenskan

Borås, 25/6, Elfsborg—DIF, kl 19.00
Stadion, 4/7, DIF—Malmö FF, kl 19.00

Allsv. Reservlagsserien
Kista, 18/6, DIF—Örebro, kl 19.30
Kista, 30/6, DIF—Brage, kl 13.00
Borlänge, 4/7, Brage—DIF, kl 13.00

Allsv. Ungdomsserien
Borlänge, 17/6, Brage—DIF
Kista, 19/6, DIF—BP, kl 19.15.
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Allison: 
Poänger kring Djurgår’ns 
fotboll i helg och söcken

Varför inte en skotte?
Idealitet i väntan på genombrott.

Numera kan det väl vara tillåtet att avslöja, att Djurgården i 
sin jakt efter en lämplig tränare att efterträda fjolårets Bengt 
Persson hade olika trådar ute i engelska fiskevatten. Och då var 
det inte Alan Ball, som i första hand fanns i siktskåran utan i 
stället hade man nosat upp en skotte med de bästa meriter. När 
det efter diverse testning var dags att hälsa skotten välkommen 
kom dock en del trubbel med i spelet i första hand gällande hans 
tränarlicens och i vad mån denna hade tillräckligt värde ... I 
denna situation gick tiden i väg, och slutet på det hela blev att 
budet i stället hamnade hos Alan Ball med hemortsrätt i Väster
haninge . . .

Varför jag drar fram detta med skotten är för att jag hörde till 
dem, som ansåg det värdefullt att låta få uppenbarat om inte 
Djurgårdens hela fotbollsstil var värd att prövas om. En bland
ning av skotsk kortpassning och den svenska varianten med 
mera långbollar kanske också skulle entusiasmera spelarna. Att 
prova något nytt brukar alltid få även gamla hästar att lystra och 
piggna till i ett annars monotont träningsjobb.

En annan orsak till att jag personligen trodde rätt mycket på 
skottens nytta var att Djurgården för åtskillig tid sedan gick mot 
en ny vår just under ledning av en skotsk tränare vid namn Mac 
Connachie. Han kom till oss på 1920-talet, då vårt fotbollslag 
famlade i mörkret och inte kom någon vart alls. Man trampade 
omkring i det östsvenska träsket och nådde inte mycket längre 
än till att lukta sig till ett allsvenskt kval. Under den hårdföre 
skottens ledning av träningen på Tranebergs idrottsplats började 
Djurgården undan för undan likna ett storlag i vardande, och om 
det också dröjde fram till slutet av 1920-talet, hösten 1927, 
innan Djurgården nådde allsvenskan — och då hade Mac Con
nachie redan försvunnit tillbaka över Nordsjön — var det inte att 
ta miste på att våra grabbar av den generationen tillgodogjort sig 
åtskilligt av de skotska lärdomarna och visade upp ett nytt 
ansikte. Så länge det varade.

I sällskap utför med ”Peking” 
Under denna genombrottstid är det på sin plats att notera att 
även Norrköpingskamraterna var ett lag i vardande. Sleipner 
hette på den tiden Norrköpings etta, medan det mest på gymna
sieungdom grundade IFK-laget inte fått något egentligt genom
brott. Tillsammans med Djurgården fick Norrköping nöja sig 
med att åka upp och ner i poängtabellerna. Visserligen fick 
Norrköping i motsats till Djurgården en plats i den allsvenska 
familjen från startåret 1924, men fem år senare skulle oväders
molnen hopa sig över ”Peking” och tvinga ner laget i division

IL Där träffades Djurgården och Norrköping för första gången i 
riktigt seriesammanhang. Och bägge parter hade ungefär lika 
besvärligt att komma uppåt. Först 1936 är Djurgården och 
Norrköping samtidigt uppe i allsvenskan för att sedan sluta 
säsongen som givna jumbolag:

11) Djurgården 22 6 2 14 39—52 14
12) Norrköping 22 5 3 14 31—46 13
Först 1940 är Norrköping tillbaka i allsvenskan, medan Djur

gården tog ännu längre tid på sig för att återvända först säsongen 
1945—46. Då hade Norrköping redan hunnit vinna det all
svenska guldet två gånger och vann också för tredje gången i 
samma serie som Djurgården med ”blåränderna” räddande sig 
kvar på ett halmstrå en poäng före Jönköping Södra.

Djurgården var på väg upp i allsvenskan 1932—33, då emel
lertid Norrköping och Hammarby lade sig på första och andra 
plats med Djurgården som trea. Säsongen närmast efter hade det 
andra Norrköpingslaget, Sleipner, inte större känsla för Djur
gården utan vann serien. Ännu förekom kval från div. II till 
allsvenskan och vare sig Norrköping eller Sleipner övervann 
detta hinder utan fick fortsätta att mjölka div. II-fotboll med 
Djurgården och Hammarby. Under denna ”blandade” 10- 
årsperiod 1924—1934 spelade Djurgården 194 seriematcher, 
vann 113, tog 263 poäng och gjorde i mål 520—271. Rätt 
snyggt facit, som antydde att krisåren kunde vara på upphäll
ningen. Alljämt skulle det dock dröja innan Djurgården blev ett 
s. k. etablerat lag i allsvenskan. Till det slutliga genombrottet 
skall vi återvända härnäst.

Nej tack till betalt
De män som hade ansvaret för att Djurgården överlevde måste 
en senare generation försöka minnas med högaktning. De hade 
vare sig pengar eller andra kraftresurser till sitt förfogande. 
Allting höll sig ännu inom idealismens ramar. Och jag återkom
mer gärna till en match på gamla ’ ’Tranan’ ’, där vi visserligen 
vann men utan att röja någon storhet.

En av de spelare som slitit kanske mest av oss alla var 
högeryttern Ivar André. Han kämpade sig fram ur alla lägen och 
var inte rädd om smalbenen. Kanske ingen storspelare i tekniskt 
avseende men vilken vilja och vilken fighter!

När spelarna kom in i omklädningsrummet efteråt och de 
minst trötta spelarna omgående samlades hos kassören för att 
kvittera ut den blygsamma matchersättningen av 10—15 kro
nor, satt Ivar André kvar på bänken och pustade ut. Kassören 
kom fram till honom med kvitteringsblocket och sa:

— Tack, Ivar, du gjorde en kämpamatch, här har du din slant 
och kvittera på blocket.

Kassören höll på att ramla baklänges, när han såg Ivar vinka 
avvärjande och säga:

— Nej du, jag skall ingenting ha, jag tyckte jag var dålig i 
dag.

Vem har den ärliga inställningen i dag?
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Eine regisserar IFK-spelet
-ligger bakom årets succeé.

— Jag var pessimistisk då säsongen startade. Men nu finns 
det inga mörka moln längre och har vi bara den där lilla turen 
som behövs kommer vi att kriga i toppen hela spelåret. Det här 
laget har kapacitet att ta medalj.

Den som talar är Eine Fredriksson, skicklig dirigent och 
speluppläggare hos kvällens gäster IFK Norrköping.

Eine trodde alltså inte så där riktigt hett på IFK:s möjligheter 
den här säsongen. Varför förklarar han så här:

— Vi avslutade ju bedrövligt i höstas, tog bara fyra poäng på 
de avslutande 17 matcherna. Tom kontraktet var i fara ett tag 
och mot den bakgrunden fanns det ingen större anledning till 
ljusblå optimism.

Eine regisserar
Men IFK har alltså startat året övertygande, varit en färgklick i 
allsvenskan. Och själv har Eine från sin mittfältsroll svarat för 
mängder av fin-fina insatser. Han har genom pudelklokt och 
disciplinerat spel satt sin prägel på lagets aktioner.

Typiskt: årets enda plump i IFK-protokollet kom i Sundsvall, 
0— 1 mot IFK. Och då var inte Eine Fredriksson med p g a en 
kraftig lårskada.

— Speluppehållet kom lägligt, säger han. Jag behövde inte 
stressa för att ta igen förlorad träning, kunde lugnt och meto
diskt bygga upp vad jag förlorat. Det är först den sista veckan 
som jag kunnat ägna mig åt skottövningar och träna ryck.

Siktar på landslaget
Eine Fredriksson är idag 29 år gammal och ar hittills spelat 
15 A-landskamper. Är den ende i dagens IFK-upplaga som 
är Stor Grabb. Senaste landskampen daterar sig från hösten 1977, 
1—2 i Polen.

— Jag siktar fortfarande på spel i nationslaget, förklarar Eine. 
Det är det finaste som finns för en fotbollsspelare och man 
måste ha hög ambition. Annars är det fel någonstans.

Eine är konstruktiv och har ett väl utvecklat spelsinne. Är 
stark i närduellerna och har en fältherres blick, behärskar den 
svåra konsten att slå överrumplande och precisa crossbollar.

Enda (?) svagheten: tempot kunde varit vassare, framförallt 
explosiviteten i startögonblicket. Men långa och gängliga spela
re brukar inte vara några raketer precis.

Framtiden utstakad
Många har i västgöten (Tibro) som via Gais (1970—76) hamna
de i Norrköping sett en blivande storspelare som libero. Eine har 
också prövat på rollen, men tyvärr inte fått den där rikriga 
chansen. Han har placerats som sista utpost då Gais eller Norr
köping hamnat i krissituationer.

— Jag har hela tiden haft kniven på strupen, inte fått några 
marginaler att laborera med. Det skulle vara intressant att pröva 
libero-rollen i ett bra lag där det fanns utrymme för offensiva 
satsningar, säger Eine.

IFK-stjärnan spelade i fjol höst libero. Både Krister Nordblad 
och Ove Karlsson var skadade och Eine fick rycka in. Men hade 
en otacksam uppgift: det var oroligt i laget och helhetssatsning
en inte den bästa.

Trivs bäst på mitten
Men nu är alltså Eine tillbaka på mittfältet och där trivs han 
fortfarande bäst:

Eine Fredriksson och Anders Grönhagen i kamp om bollen vid 
förra mötet mellan IFK och Djurgården. Resultat: 5—1 till DIF 

FOTO: Rolle Rygin

— Man får vara med mer i spelet, förklarar han. Men om 
några år har jag nog definitivt tagit steget tillbaka, libero-rollen 
är en lämplig reträttplats på äldre da’r.

Men än har han mycket ogjort som mittfältsspelare. Vilket 
inte minst årets IFK-succé bevisat: det är bollbegåvningen Eine 
som har nyckeln till östgötarnas poänggivande spel.

Knut Knutsson

Bli medlem i
  Djurgår’n
ring 143795
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Djurgårdens IF
Antal Div I-säsonger: 33
Plats i maratontabellen: 8
Publikrekord: 48.894 mot IFK Göteborg 11/10 1959
Första år i allsvenskan: 1927—28
Bästa placering: Guld 1954—55, 1959, 1964 och 1966
Föreningen grundad: 1891
Placering 1978: 5
Största seger: 7—0 mot Landskrona 17/9 1978
Största förlust: 1—11 mot IFK Norrköping 14/10 1945
Mest landskamper: Gösta Sandberg, 52 st

Manager: ”Knivsta”Sandberg
Lagledare: Olle Hellström

Här är spelarna med 
deras framträdanden 
i landslag och för klubben

Lands
lags
matcher

Totalt 1979

M
at

ch
er

M
at

ch
er

M
ål

pa
ss

.

A u J

1. Björn Alkeby 0 9 4 183 0 0 0 0
2. Jörgen Lindman 0 0 0 74 1 10 1 0
3. Tommy Berggren 3 2 0 207 36 4 2 0
4. Tommy Davidsson 0 1 8 142 0 4 0 0
5. Birger Jacobsson 0 0 0 125 3 8 0 1
6. Curt Olsberg 4 2 0 126 17 7 0 1
7. Sven Lindman 21 2 0 289 44 10 0 1
8. Anders Grönhagen 10 9 8 77 25 10 3 4
9. Håkan Stenbäck 0 4 0 166 37 10 4 0

10. Kjell Samuelsson 0 5 3 165 34 10 2 1
11. Ronald Åman 7 8 9 6 0 6 0 0
12. Mika Leinonen 0 5 6 0 0 0 0 0
13. Roger Casslind 0 0 0 1 0 1 0 0
14. Vito Knezevic 0 4 8 42 4 6 0 0
15. Lars Pettersson 0 0 0 21 0 10 0 0
16. Lars Stenbäck 0 2 0 58 3 10 0 0
17. Gary Williams 0 0 0 18 0 10 0 1
18. Björn Jansson 0 0 0 7 0 0 0 0
19. Kjell Gustafsson 0 0 0 11 1 1 0 0
20. Hans Holmqvist 0 0 3 9 0 8 0 0
21. Malcolm Mac Donald 0 0 0 5 1 5 1 0

DIF: Ljus- o. mörkblå randiga tröjor med blå byxor

är skänkt av
Dagens Matchboll. 1

OPEL Solna Centrum
150 meter från södra ståplatsläktaren

Dagens Matchboll. 2
är skänkt av KORV-INGVAR

Djurgår’n-Malmö FF onsdag 4 ju
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IFK Norrköping
Antal Div I-säsonger: 47
Plats i maratontabllen: 3
Publikrekord: 31.737 mot MFF 7/6 -56
Första år i allsvenskan: 1924/25
Bästa placering: 11 guld 1942/43—1963
Föreningen grundad: 1897
Placering 1978: 11
Största seger: 11—1 mot Djurgården 14/10-45
Största förlust: 0— 11 mot Örgryte 6/4 -28
Mesta landskamper: Björn Nordqvist 63 (av 115)

IFK NORRKÖPING: Vita tröjor och blå byxor

Tränare: Gunnar Nordahl
Lagledare: Gunnar Nordahl

Här är spelarna med 
deras framträdanden 
i landslag och för klubben

Lands
lags
matcher

Totalt 1979

M
at

ch
er

M
ål

M
at

ch
er

M
ål

M
ål

pa
ss

.

A u J

1. Jan-Åke Jonsson 0 0 0 229 1 10 0
2. Jan Johnsson 0 0 0 62 3 2 0
3. Håkan Lundström 0 0 0 6 0 6 0
4. Ove Karlsson 0 0 0 146 21 10 0
5. Tomas Månsson 0 1 0 10 1 10 1
6. Per-Olof Eek 0 0 0 390 17 0 0
7. Leif Andersson 0 0 0 189 62 10 3
8. Eine Fredriksson 14 13 0 101 17 9 0
9. Håkan Pettersson 0 0 0 3 0 3 0

10. Pär-Olof Ohlsson 3 7 0 244 126 10 9
11. Curt Bernsten 0 0 0 134 33 7 0
12. Thomas Andersson 0 0 0 40 15 1 0
13. Leif Angelsjö 0 0 3 31 2 3 1
14. Kent Lundqvist 0 2 0 156 47 10 2
15. Peter Liljedahl 0 0 0 168 1 10 0
16. Jan Svensson 0 0 0 93 14 10 2
17. Tomas Erixon 0 0 0 22 3 9 2
18. Håkan Larsson 0 0 0 30 1 7 0
19. Jan Nilsson 0 0 0 0 0 0 0
20. Bo ”Oball” Larsson 0 0 0 51 4 3 0

Dagens Domare.
Domare: Benkt Grunbro, Halmstad
Linjemän:
Bo Helén, Uppsala (orange flagga) 
Göran Lundberg, Uppsala (röd flagga)

43-årige Benkt Grunbro har varit elit
domare sedan 1975. Yrke: tjänsteman 
med fiske som hobby. Dömde Djur
går’n i höstas i Åtvidaberg. Resultat: 
Åtvidaberg—DIF 1—3. Gör sin första 
match i olympiaborgen.

FÖLJ MED SUPPORTERKLUBBEN

på kommande bortamatcher. Ring till 08/765 46 16 och 
hör med Sven Öberg & Co när nästa buss går — och vart.

Nästa omgång.
NÄSTA OMGÅNG

Måndag 18/6: kl. 19.00: AIK—Halmia, Halmstad—Elfsborg, 
Göteborg—Sundsvall, Landskrona—
Hammarby, Åtvidaberg—Malmö, Öster— 
Kalmar.

Måndag 25/6: kl. 19.00: Elfsborg—Djurgår’n, Halmia— 
Göteborg, Hammarby—Öster, Norrköping— 
Landskrona, Sundsvall—Halmstad, Kalmar— 
Åtvidaberg, Malmö—AIK.
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Publiken har upptäckt IFK 
Bästa betyget för Nordahl.

— Jag vet inte riktigt hur högt vi vägar sikta. Har ju alltid varit 
optimistisk till minläggning, men vi måste bli stabilare och mera 
pålitliga i bortaspelet. I så fall är vi odiskutabelt ett topplag.

Kvällens Stadion-gäst, IFK Norrköping, är vårens glada 
överraskning i fotboll sallsvenskan. Och även om ny-gamle 
tränaren Gunnar Nordahl inte lovar guld och gröna skogar har 
östgötarna redan övertygat på experterna. Genomgått ett för
vandlingsnummer från i höstas:

• På de 17 avslutande matcherna i fjol tog gamla, fina, anrika 
IFK bara futtiga fyra poäng. Var då allsvenskans slagpåse, 
hamnade ett tag i hetluften och balanserade på slak 
nedflyttningslina.

• I år har man startat förtroendeingivande och bl a 1—0- 
betvingat vice europamästarna från Malmö. Enda missräkning
en är 0—1-nederlaget uppe i Sundsvall.

Orolig mot Djurgår’n
Apropå det säger Nordahl så här:

Det gör mig också lite orolig för kvällens drabbning. Vi är 
inte så fysiskt starka och har svårt för lag som spelar en tung och 
hård fotboll. Och det gör Djurgården.

Nordahl fortsätter utläggningen så här:
— Därför är jag också nöjd med en poäng. Vi har ju haft det 

besvärligt i bortamatcherna, bara vunnit premiären i Halmstad 
mot nykomlingen Halmia.

Många har överraskat i årets IFK-upplaga. Pär-Olof Ohlsson 
toppar skytteligan, Eine Fredriksson är suverän motor på mitt
fältet och som hake har Tomas Månsson från Derby blivit en 
utomordentlig förstärkning. För att nu nämna tre namn.

Fin harmoni
— Men det är som lagenhet IFK imponerat mest, säger tränare 
Nordahl. Det finns en fin harmoni mellan de olika lagdelarna, 
inget glapp där inte. Och nyförvärven Thomas Månsson och 
Håkan Lundström har mycket snabbt acklimatiserat sig i IFK- 
dressen.

Den gamle kanoncentern har alltid varit en varm förespråkare 
för offensiv fotboll, identisk med öppet spel och publikfriande 
aktioner. Därför gläds han över två fakta den här våren:

• IFK är allsvenskans målfarligaste lag, det enda som hittills 
producerat mer än två mål i genomsnitt per match.

— Samtliga spelare är besjälade av en vilja att komma fram 
till motståndarmålet så snabbt som möjligt, säger Nordahl, och 
då blir det också utdelning. Förr eller senare.

• Den bortskämda (?) publiken i Norrkping har upptäckt 
nymodigheten hos sina gamla favoriter. Intresset är stort i gamla 
Guldköping, genomsnittet på hemmamatcherna är 9.500. Cirka 
3.000 mer än i fjol.

Det bästa betyget
— Den siffran skall vi försöka slå vakt om, förklarar Nordahl. 
Den är ju ett bevis på att folk tycker om oss, uppskattar vår 
fotboll. Ett bättre betyg kan man inte få.

Och som sagt: lossnar det bara på bortaplan också så . . .
Slutligen en kuriositet: Gunnar själv var med i den underli

gaste match som någonsin spelats mellan DIF och Norrköping. 
Det var i mitten på 40-talet och Djurgården tog ledningen med 
1—0. För att sedan 1—11-förlora.

Knut Knutsson

Gunnar Nordahl är svensk fot
bolls särklassige skyttekung — 
han har vunnit det mesta som 
går att vinna och var i 15 år en 
center av absolut världsformat. 
Han vann fyra SM-guld för IFK 
Norrköping, två italienska mäs
terskap för Milan. Han blev all
svensk skyttekung fyra gånger, 
han blev italiensk skyttekung 
fem gånger, han gjorde 39 mål 
på 33 landskamper och blev 

olympisk mästare. Han gjorde under sin sagolika karriär 
närmare 1.000 mål — en helt fantastisk siffra. Få i 
Sverige begriper hur stor Gunnar Nordahl fortfarande är i 
Italien — mängder av utlandsproffs har ofta bevittnat: 

— Gunnar var den störste och mest populäre av oss 
samtliga. Ingen har gett svensk fotboll så mycket PR som 
”Il cannonier”.

I dag är Gunnar 58 år gammal och det är 40!!! år sedan 
han debuterade i allsvenskan för Degerfors. Han kom 
hem från Italien 1959 och har sedan i tur och ordning 
tränat följande klubbar: Karlstad, Degerfors, IFK Norr
köping, Saab, Sleipner, Öster, AIK och IFK Norrköping 
igen.
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Matchen vi helst
vill glömma...

Segern kunde ha blivit ännu större!
Sju Norrköpingsmål på en kvart!
Djurgårdarna både ofarliga och oskickliga!
Försvararna sprang som yra höns!
Nä kritiken var inte nådig efter Djurgårdens största förlust i 

modem tid — hela 1— 11 i Norrköpings Idrottspark mot Norr
köpingskamraterna den 14 oktober 1945.

Djurgården var nykomling i allsvenskan hösten 1945 (man 
spelade höst-vår på den tiden). Och inledde hösten oroväckande 
dåligt.

Den ödesdigra söndagen 14 oktober låg stockholmarna parke
rade i särklass sist i tabellen med bara tre poäng.

Och nu gällde det Norrköpings svenska mästare på bortaplan. 
Med rutinerade killar i laget som Torsten Lindberg, ”Bian” 
Rosengren, Gunnar och Knutte Nordahl, ”Mulle” Holmqvist 
och ”Åby” Ericson.

Men Djurgår’n hade ingen som helst respekt för sina namn- 
kunnigare motståndare. Startade i stället som om det var stock
holmarna som ledde serien.

”Svalan” Larsson inledde med ett rungande skott i ribban. 
Och forwards radade upp den ena chansen efter den andra utan 
att kunna göra mål. Efter matchen — med facit i hand — var 
förklaringen given: Oskickligheten!

Före paus kunde i alla fall Lennart ”Skinnet” Wigren och 
Gunnar Nordahl återställa ordningen med var sitt mål — 2—0 
till Peking.

Direkt efter paus öppnade Djurgården ”svängdörrarna’ ’. På 
en kvart gjorde Norrköpingskamraterna sju mål och gick upp till 
9—1!

Djurgårdens tröstmål kom vid ställningen 3—0 och sköts av 
Hans Stelius. Sekunderna före full tid fastställde ”Mulle” 
Holmqvist slutresultatet till 11— 1.

Laguppställningarna i Norrköpings Idrottspark den 14 
oktober 1945:

Norrköping: Torsten Lindberg — Oscar Holmqvist, 
Gösta Malm — Bian Rosengren, Einar Steen, Lennart 
Wigren— Halvar ”Smälla” Carlbom, Knut Nordahl, 
Gunnar Nordahl, Erik ”Mulle” Holmqvist, Georg 
”Åby” Ericson.

Djurgården: Kjell Kronqvist— Birger ”Farsan” Sand
berg, G. Persson— ”Svalan” Larsson, Bjarne Redestad, 
E. Pettersson— Hans Stelius, S. Sandberg, O. Björk
man, Stig Nyström, Bryngelsson.

Domare: Edvin Granqvist, Örebro.
Publik: 6.173.

Det var ’ ’Mulles” enda mål i matchen. Värst var Gunnar 
Nordahl med fem fullträffar trots ihållande tandvärk!

Lennart ”Skinnet” Wigren och ”Åby” Ericson svarade för 
två mål vardera och Halvar ”Smälla’ ’ Carlbom för ett.

Dagens Nyheters korrespondent var förtvivlad å Djurgårdens 
vägnar. Han skrev:

”Försvarsspelarna sprang omkring som yra höns. Speciellt 
blev tunge högerbacken Sandberg (Birger ”Farsan”) överspe
lad . . . ”

’ ’Kjell Cronqvist i målet släppte in allt som riktades mot 
honom’ ’. ’ ’Djurgårdens kedja var både ofarlig och oskicklig’ ’.

Ja, så lät det i all oändlighet. . .
Men Djurgår’n drog snabbt ett streck över den förnedrande 

händelsen i Norrköping. Kom igen storstilat och höll sig till slut 
kvar i serien på 16 poäng. Ur åkte i stället Jönköping Södra och 
Halmstad.

Segrade gjorde givetvis Norrköping — på 35 poäng.
Gunnar Nordahl vann skytteligan på 25 fullträffar.

Claes G. Bengtsson

Regelrätter
1. En spelare kastar ett inkat så att bollen ej passerar över 

sidlinjen. Domslut?

2. Vid en straffspark spelar straffläggaren bollen snett framåt 
till en medspelare som rusar fram och slår bollen i mål. 
Mål?

3. Om en straff ska gå om för att målvakten rört sig för tidigt, 
så vill det lag som ska slå straffen byta straffläggare.
Tillåtet?

4. Vid ett inkast kastas bollen direkt i motståndarnas mål. 
Domslut?

5. En spelare B angriper fullt juste målvakten, då denne skall 
fånga bollen 5 m framför eget mål. Mv förlorar balansen 
och missar bollen som B spelar i mål. Domslut?

Se svar på sid. 28.

PUBLIKLIGAN 
11 juni ’79.

Bortamatcher TotaltHemmamatcher
IFK Göteborg 91 556 Elfsborg 55 694 Göteborg 113 249
Djurgården 48 740 AIK 54 831 Elfsborg 83 846
Halmstad 38 974 Kalmar 40 844 AIK 75 475
Norrköping 37 188 Malmö 39 209 Norrköping 75 311
Hammarby 35 380 Norrköping 38 123 Hammarby 68 429
Elfsborg 28 152 Halmia 34 288 Djurgården 66 537
Landskrona 27 318 Hammarby 33 049 Halmstad 62 919
Sundsvall 26 927 Åtvidaberg 27 028 Malmö 61 274
Öster 22 151 Halmstad 23 945 Kalmar 58 500
Malmö 22 065 Göteborg 21 693 Halmia 51 651
AIK 20 644 Öster 21 151 Öster 43 302
Kalmar 17 656 Djurgården 17 797 Sundsvall 41 631
Halmia 17 363 Sundsvall 14 704 Landskrona 41 546
Åtvidaberg 12 470 Landskrona 14 228 Åtvidaberg 39 498
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Från 
General 
sekr.

FOTBOLLSSVERIGE
Kanske har du någon gång undrat över hur vår fotboll är 

organiserad i Sverige. Här får du en kortfattad sammanställning.
Svenska fotbollförbundet — Sv FF — bildades för 75 år 

sedan med födelsedag den 18 december 1904. Förbundet, som i 
dag har ca 3.200 klubbar som medlemmar, är anslutet till FIFA 
(internationella fotbollfederationen), där för övrigt Sv FF:s 
ordförande Tore Brodd tillhör exekutivkommittén, och till 
UEFA (europeiska fotbollunionen). Självfallet är förbundet an
slutet till Riksidrottsförbundet (RF) och är dess näst största 
specialförbund — endast gymnastiken är större.

Genom sina medlemsklubbar har Sv FF idag ca 160.000 
aktiva manliga licensierade spelare och ca 17.000 damspelare. 
Antalet aktiva icke licensierade spelare — pojkar och flickor 
under 15 år— beräknas till ca 500.000.

Sv FF:s högsta beslutande organ är förbundsmötet, som sam
manträder en gång varje år under perioden 15 mars—15 april. 
Vid förbundsmötet har distriktsförbunden sammanlagt 192 rös
ter och klubbarna i div. I och II 64. Distrikten — med Skånes 
FF som det största (18 röster) — har alltså en klar majoritet vid 
årsmötet.

Förbundet utser förbundsstyrelsen, som f. n. består av 8 
personer (ordf. + ledamöter).

Under perioden mellan två förbundsmöten är representantska
pet förbundets högsta beslutande organ. Representantskapet 
sammanträder minst en gång varje år — normalt i november — 
och består av en representant från vart och ett av de 24 dist
riktsförbunden, 8 från elitklubbarna (div. I och II) samt för
bundsstyrelsen 8 ledamöter — sammanlagt 40 personer.

Förbundsstyrelsens verkställande organ är dess kansli som 
leds av generalsekreteraren. Kansliarbetet är i stort uppdelat på 

avdelningar och kommittéer där den kamerala avdelningen, 
domarkommittén, tävlingskommittén och utbildningskommittén 
är de viktigaste.

Landskampsadministrationen handhas av gen.sekr. och ut
bildningskommittén inom vilken man återfinner för
bundskaptenerna — för A-laget Georg ”Åby” Ericson, för 
U-21-landslaget Lars Arnesson och för Jun.-landslaget Lars- 
Oskar Nilsson.

På det internationella planet är SV FF — förutom genom Tore 
Brodd i FIFA — även representerat i ett flertal av UEFA:s 
ständiga kommittéer. Birger Sandberg (djurgårdare) sitter t. ex. 
i UEFA:s amatörkommitté, Lars Appelqvist i licenskommittén 
för matcharrangörer och Sigvard Bergh (också djurgårdare) i 
damfotbollkommittén.

Internationellt har SV FF dessutom ett mycket gott samarbete 
med de fyra övriga nordiska förbunden.

Sv FF administrerar på tävlingssidan samtliga nationella se
rier i div I — III för herrar och div I — II för damer samt 
Svenska Cupen. De allsvenska reservlagsserierna och all
svenska ungdomsserien administreras av elitklubbarnas organi
sation — SEF. Övriga serier div. IV och nedåt, sköts av dist
riktsförbunden av vilka Stockholms FF är det näst största, efter 
Skånes FF.

Sv FF:s förnämsta inkomstkälla är självfallet landskamperna 
och främst då de som ingår i VM-slutspelen. Ett svenskt delta
gande i VM är av största betydelse för förbundets möjligheter att 
ekonomiskt stödja distriktsförbunden och den stora breddfotbol
len i landet. Elitklubbarna i div I och II bidrar också i hög grad 
ekonomiskt till förbundets ekonomi genom inbetalning av den 
ca 10%-iga matchavgiften. F. n. uppgår detta bidrag till ca 2 
milj. kronor per år.

Förutom det övergripande administrationsansvaret för svensk 
fotboll bedriver Sv FF en omfattande utbildningsverksamhet. Så 
sker även inom distrikten. Speciellt intresse ägnas åt domar- och 
tränarutbildning och uppföljning av pojk- och ungdomsspelare. 
För de sistnämnda arrangerar Sv FF i samarbete med distrikten 
också årliga junior- och pojkcuper samt speciella sam
mandragningar för junior- och pojkelitspelare.

Sv FF:s speciella pressorgan är Svensk Fotbolltidning med 
Sten Ahlner som huvudredaktör. Vill Du läsa mer om svensk 
fotboll, kan vi rekommendera tidningen— den finns bl. a. hos 
pressbyråer och tobakister.

Åke Barrling

Fotbollsläger på Barnens Ö
Ledare:
A-lagsspelare och utbildade instruktörer
Tidpunkt:
13— 18 augusti 1979

13-18 augusti

Kostnad:
480:— att betalas på postgiro 19 99 39-0 före den
1 juli 1979
Program:
Total-program över verksamheten under lägret 
kommer att skickas ut till deltagarna den 1 augusti
Avslutning:
Lördagen den 18 augusti är stor avslutningsdag då 
hälsas alla föräldrar välkomna ut att titta på 
verksamheten.
Anmälan:
Senast den 15 juni på tel 60 61 07 eller 14 37 95

Upplysningar:
Tala med Jan Lilja på Djurgårdens Ungdomskansli 
(60 61 07) eller Margareth Eriksson och Peter 
Carlsson (14 37 95) på Stadionkansliet

Välkommen!
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DJURGÅRDENS   MATCHPROGRAM

DIF:s 
allsvenska 

hemmamatcher ’79
Söndag 17 juni Djurgår’n—IFK Norrköping Stadion kl 19
Onsdag 4 juli Djurgår’n—Malmö FF Stadion kl 19
Söndag 5 augusti Djurgår’n—IF Elfsborg Stadion kl 19
Måndag 20 aug. Djurgår’n—IS Halmia Råsunda kl 19
Torsdag 30 aug. Djurgår’n—Hammarby IF Råsunda kl 19
Söndag 16 sept. Djurgår’n—Halmstads BK Stadion kl 18
Lördag 13 okt. Djurgår’n—Landskrona Stadion kl 15
Söndag 28 okt. Djurgår’n—Åtvidaberg FF Stadion 13.30

Djurgårdens derbymatcher på ”bortaplan” spelas
Torsdag 23 aug. AIK—Djurgår’n Råsunda kl 19

RÄTT SVAR PÅ REGELNÖTTER:
1. Inkastet görs om av samma lag.
2. Ja, om medspelaren befann sig utanför straffområdet när 

bollen spelades, samt ej var i offsideposition.
3. Ja.
4. Inspark.
5. Indirekt frispark på B. Målvakten befann sig inom 

målområdet.

Gör som grabbarna 
i Djurgår’n

— ät och koppla av i lugn 
och avstressad miljö på

ISKARTORPET
FRILUFTSGÅRD

God och vällagad husmanskost 
Vard. 11—15, lörd. — sönd. 10 — 15 

Måndag — torsdag även mellan 17.30 — 21

FESTLOKAL 
GRUPPFÖRLÄGGNING 

MOTIONSCENTRAL

Buss 55 till Gasverket 
— följ skyltar mot Fiskartorpets Friluftsgård

TEL. 106368

Djurgårdens 
Spelartrupp

1. Björn Alkeby. Till Djurgården som junior 1970 från moder
föreningen Danderyds SK. 9 gånger i U-laget och 4 i J-lands
laget. Född den 17 juli 1952.
2. Jörgen Lindman. Kommer liksom storebror Sven ursprung
ligen från Ormsjö IF Uven i Dorotea, Västerbotten. Till Djur
går’n via Lycksele IF hösten 1972. Född den 7 augusti 1951.
3. Berggren Tommy, kom till Djurgår’n som pojklagsspelare 
från Solberga redan 1964. Tre A-landskamper och tre matcher i 
U-laget. Allsvensk skyttekung 1978. Född den 20 april 1950.
4. Tommy Davidsson. Kom till Djurgår’n som pojklagsspelare 
1964 från Bagarmossen. Har en U-kamp och 8 matcher i junior
landslaget. Född den 9 september 1952.
5. Birger Jakobsson. Kom till Djurgår’n från Älvsjö AIK 
1974. Född den 17 oktober 1949.
6. Curt Olsberg. Till Djurgår’n 1974 efter flera allsvenska 
säsonger i Malmö FF. Men moderföreningen heter Hovmantorp 
GIF. 4 gånger i A-landslaget och 2 i U-laget. Född den 23 maj 
1945.
7. Sven Lindman. Till Djurgår’n 1965 från Lycksele IF. Mo
derföreningen heter Ormsjö IF Uven i Dorotea, Västerbotten. 
Har också varit proffs i Rapid Wien. 21 A-kamper och 2 gånger 
i U-laget. Född den 19 april 1942.
8. Anders Grönhagen. Började sin karriär i Kramfors IF och 
kom via GIF Sundsvall till Djurgår’n 1975. Har spelat 7 A-
landskamper, 9 U- och 8 J-landskamper. Född den 22 maj 1953.
9. Håkan Stenbäck. Började i Djurgår’n redan 1963, men har 
faktiskt hunnit med ett gästspel i Hammarby (!). 4 U-kamper. 
Född den 28 oktober 1951.
10. Kjell Samuelsson. Kom redan 1964 till Djurgår’n som 
pojklagsspelare från Virvelvindens SK. Har 5 U-kamper och 3 
matcher i J-landslaget. Född den 22 augusti 1951.
11. Ronald Åman. Debuterar i år i Djurgår’n. Kommer från 
Örebro SK. Har spelat 5 A-landskamper och 8 U- samt 9 
J-kamper. Född den 31 januari 1957.
12. Mika Leinonen. Kommer från IF Brommapojkarna. Har 
spelat 5 U- samt 6 J-landskamper. Född den 5 oktober 1957.
13. Roger Casslind. Kommer från Djurgår’ns pojklagsled. 
Född den 2 september 1958.
14. Vito Knezevic. Kom 1977 till Djurgår’n från Norrby IF i 
Borås. Har gjort 4 matcher i U-landslaget och 8 i J-laget. Född 
den 25 januari 1956.
15. Lars Pettersson. Kommer från Hudiksvalls ABK, men 
moderföreningen heter Strands IF. Född den 29 mars 1953.
16. Lars Stenbäck. Har kommit från Djurgår’ns pojklagsled. 3 
matcher i U-landslaget, alla under 1977. Född den 11 januari 
1956.
17. Gary Williams. Kom 1977 från Tranmere, England. Född 
den 14 maj 1959.
18. Björn Jansson. Kom till Djurgår’n 1976 från Roslags-
Kulla. Född den 23 juni 1958.
19. Kjell Gustafsson. Kom till Djurgår’n 1976 som skyttekung 
i div IV-laget och moderföreningen Nynäshamns IF. Född den 
22 juni 1952.
20. Hans Holmqvist. Kommer från Djurgår’ns pojklagsled. 
Har spelat 3 J-landskamper. Född den 27 april 1960.
Olle Hellström kom till Djurgår’n 1956 från Sandviken och var 
med och tog allsvenska guldet 1959, 1966. ”Lill-Lappen” 
slutade aldrig i Djurgår’n efter sin aktiva roll som spelare utan 
tog sedan över lagledarsysslan. Född den 1 januari 1936.
Gösta Sandberg kom ursprungligen ifrån Knivsta IK år 1951.
Har spelat 52 A-landskamper och varit med och tagit 4 all
svenska guld. Har dessutom varit med i ishockeylandslaget 
förutom att han spelat bandy för DIF. Född den 6 augusti 1932.
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DJURGÅRDENS MATCHPROGRAM

Du får en bilstreamer utan kostnad nästa gång du tankar hos Tankbaren. (Gäller även dig som inte är Djurgårdare!). 
Men skynda på — upplagan är begränsad.

Klipp ur annonsen, kvittera med namn och 
bilnummer, och ta med den till Tankbaren. Tankbaren - en Djurgårdares Super-Mack!
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I likhet med tidigare år anordnas även sommaren 1979 kurser i seg 
ling och fotboll.
Kursledare: Fotboll, Anders Grönhagen — Segling, Ulf Carlsson.
Begär prospekt!



Bakre raden fr. v.: Lagledare G
unnar A

rkberg, tränare K
arl-Erik Svensson, Curt Bernsten, Tony Lundqvist, Eine Fredriksson, Jan-Å

ke Jonsson, O
ve K

arlsson, Thom
as Erixon, H

åkan Larsson, Per-O
lof O

lsson, ledare och 
tränare Bengt H

ultberg och tränare G
unnar N

ordahl. M
ittenraden fr. v.: Thom

as A
ndersson, Leif A

ndersson, H
åkan Lundström

, Peter Liljedahl, Bo Larsson, Jan Svensson, Leif A
ngesjö och K

ent Lundqvist. Främ
re raden 

fr. v.: Per-O
lof Eek, K

ent H
allström

, Jan N
ilsson, Thom

as M
ånsson, Jan Jonsson och H

åkan Pettersson. 
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